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 Betula spp.’ nin önemi
Huş önemli bir orman ağacıdır, bilhassa soğuk iklimlerde. Huşlar tek evcikli ve rüzgârla tozlanan 
türlerdir ve rüzgarla dağılan tohumları vardır. Bu cins, ağaçlar ve çalılar dahil 60 dan fazla tür içerir. 
B. pendula Roth (gümişi huş) ve B. pubescens Ehrh. (tüylü huş) her ikisi Avrupa’ da yaygın bir yayılış 
gösterirler ve aynı zamanda Asya’ nın kuzey kısımlarında da bulunurlar (Hämet-Ahti et al., 1989, 
Niemistö et al., 2008). B. alleghaniensis Britton (sarı huş), B. lenta L. (tatlı huş), B. papyrifera Marshall 
(kağıt huşu) B. populifolia Marsh. (gri huş) ve B. nigra L. (nehir huşu) Kuzey Amerika için tipik türler-
dir (Hämet-Ahti et al., 1989; Verkasalo, 1990). İskandinavya ve Kuzey Avrupa’ da, B. pendula orman 
endüstrisinin önemli bir ağacıdır, fakat aynı zamanda parklarda, bulvarlarda ve bahçelerde süs ağa-
cı olarak da kullanılmaktadır. B. alleghaniensis, B. lenta ve B. papyrifera da orman endüstrisi için de-
ğerlidirler. Huş ağaçları soğuğa toleranslı öncü türlerdir ve Güney Avrupa’ da onlar esasen yüksek 
rakımlarda bulunurlar. B. nana L. (bodur huş), B. pubescens subsp. czerepanovii (Orlova) Hämet-Ahti 
(kutup bozkır huşu) ve B. utilis D. Don (Himalaya huşu) gibi pek çok Betula türü ağaç sınırları için 
tipiktir. B. nana ve onun alt türleri Kuzey Avrupa, Kuzey Asya ve Kuzey Amerika’ nın kutup ve serin 
iklim bölgeleri için yerlidir. Onlar aynı zamanda İskoçya ve Alp dağlarında olduğu gibi Gröland’ da 
da bulunurlar. B. utilis Himalaya’ lara özgü çalı veya ağaçtır (Hämet-Ahti et al., 1989;  
http://www.discoverlife.org).
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Phytophthora türleri
Aşağıdaki Phytophthora türleri tipik hastalık belirtileri içeren huş ağaçlarının kök, gövde veya odun-
larından doğrudan izole edilmişlerdir:

Phytophthora
türleri

Hastalık belirtileri Betula türleri Referanslar

cinnamomi Kök çürüklüğü papyrifera Crandald, 1936

cactorum Akıntılı kanser lenta Anonymous, 1941

cactorum Akıntılı kanser alleghaniensis Howaward, 1942

cactorum Gövde lekeleri pendula Lilja et al.,1996

cactorum Çökme ve akıntılı kanser pendula Thinggard & Lilja, Kişisel iletişim 2012

cambivora Çökme ve geriye ölüm pendula Jung et al., 2009

gonapodyides Çökme ve geriye ölüm pendula Jung et al., 2009

plurivora Çökme ve geriye ölüm pendula Jung et al., 2009

pseudogregata Çökme ve geriye ölüm pendula Jung, Kişisel iletişim 2012

pseudosyringae Akıntılı kanser utilis Munda, Kişisel iletişim 2012

ramorum1,2 Akıntılı kanser pendula Webber et al., 2010

Phytophthora sp. Çökme gösteren ağaçla-
rın köklerinde kanser ve 
akıntılı kanser

pubescens Thinggaard & Lilja, Kişisel iletişim 2012

Phytophthora sp. Akıntılı kanser Betula sp. Vitas et al., 2012

1 Enfeksiyon denemelerinde B. pendula fideleri ve  B. allegheniensis’ in koparılmış yaprakları P. ramorum tarafından  
   enfekte edilmiştir (Jinek et al., 2011, Rytkönen et al., 2012)
2 Avrupa Birliğinde P. ramorum düzenlenmiş bir organizmadır (Bakınız Karantina tavsiyeleri)

Hastalıklı huş ağaçlarından izole edilen bu Phytophthora türlerinin çoğu geniş konukçu 
sınırına sahiptir. Bu, onların çevresinde diğer ağaçlara saldırmayacağı anlamına gelmez. 

Hastalık belirtileri (Şekillere bakınız) 
Phytophthora türlerinin çoğu kök ve gövde diplerine (toprak kökenli hastalıklar) saldırılar, bu da 
onların enfeksiyonlarının tespitini güçleştirir. Olgun ağaçlarda, belirtilerin toprak üstü kısımlarda 
veya ağaçların üst kısımlarında görülebilmesi yıllar alabilir.  İnce köklerin çoğu öldüğünde ilk 
belirtiler; su ve mineral madde alımındaki azalma nedeniyle meyve ve çiçek tutumunda azalma 
ile birlikte taçta küçük yapraklılık, seyrelme ve sürgün ölümleri şeklinde görülür.  Phytophthora 
türleri köklerden iletim demetleri yoluyla gövdeleri istila eder ve enfeksiyon nekrotik (ölü) lekeler, 
akıntılı kanserler ve/veya akıntılı bireysel lekeler (katranımsı lekeler)  şeklinde görülür. 

Birkaç Phytophthora türü aynı zamanda gövde ve taça da saldırır ve orada doğrudan belirtiler oluş-
turur. Fidelerde,  P. cactorum enfeksiyonu yağmurdan sonra hızlı bir şekilde yapraklarda, göv-
delerde ve dallarda nekrotik lekeler ve tepe ölümleri şeklinde görülür 
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Belirti karıştırma olasılığı
Önceki bölümde sunulan hastalık belirtileri sadece Phytophthora enfeksiyonuna özgü değildir. 
Böcekler ve mekanik zarar ve Anisogramma, Godronia, Phomopsis, Armillaria vd. gibi funguslar da 
nekrotik lekeler ve kanserler oluşturabilirler. Eğer hastalık Phytophthora enfeksiyonuyla oluşmuşsa,  
hastalık dağılımının önlenmesi açısından hastalık nedeninin ortaya konması önemlidir (Teşhis 
bölümüne bakınız). 

Hastalık gelişimi
Hastalık gelişimi fidelerde çok hızlıdır, fakat ergin ağaçlarda gelişme çok yavaş olabilir ve yıllar sü-
rebilir. Phytophthora türleri huş ağaçlarını öldürebilir fakat her zaman değil. Hastalık çıkışı;  iklimin 
belirlediği genel sağlık, besin varlığı, rekabet v.s ye bağlıdır. Bazen ağaçlar canlılığını sürdürebilir ve 
hatta Phytophthora saldırısından iyileşebilir, fakat çoğunlukla sekonder patojenler zayıflamış ağaç-
lara saldırır ve onları tahrip eder. 

Hastalık dağılımı
Phytophthora dağılımının en yaygın yolu; toprakta ve sudaki (toprak suyu, yüzey suyu ve nehirler) 
enfeksiyonlu parçacıkların doğal yollarla ve enfeksiyonlu bitki materyali ve toprağın insanlar yoluyla 
taşınmasıdır. Bitki ticareti, fidanların ormana dikimi; araç, ekipman, toprak işlemleri ve yürüyüş, 
kampçılık gibi rekreasyon aktivitelerinin hepsinin enfeksiyon kaynağı olduğu gösterilmiştir. Yüzey 
suları ve nehirlerle hem uzun mesafede hem de kısa mesafede taşınma da mümkündür. 

Teşhis
Sadece hastalık belirtileri ile Phytophthora enfeksiyonunu tanılamak mümkün değildir. Doğ-
rudan izolasyon, moleküler ve serolojik metotlar gibi teşhis teknikleri hastalık nedeni olarak 
Phytophthora’nın tanısına ve Phytophthora türünün belirlenmesine yardımcı olur. Ağaçlarda 
Phytophthora teşhisine yönelik veya genel bilgiler örneğin, 
htttp://forestphytophthoras.org/key-to-species, http://www.phytophthoradb.org,  
http://phytophthora-id.org/ ve Martin et al. (2012)’ de verilmektedir. 
Teşhiste yardımcı olmak uzere lutfen ulusal otoritelerinize (bkz. gelecek bolum) başvurunuz.

http://www.phytophthoradb.org/
http://phytophthora-id.org/
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 Ağaçların enfeksiyonlu olduğundan kuşku duyulursa ne yapılmalıdır?
Sorumlu ülkesel otoritelerinizle iletişime geçiniz, örneğin: addresses.pdf

Yönetim ve mücadele
Doğrudan mücadele (ilaçlarla) için ülkesel otoritelerinize başvurunuz (Yukarıdaki bölüm listesine 
bakınız). Uygulanabilirse,  aşağıdaki önlemler enfeksiyonun önlenmesine ve ağaç sağlığının korun-
masına yardımcı olabilir: kalıcı ıslaklığı önleyin ve yeterli beslenme ve toprak havalanması sağlayın. 
Yaraların çabuk kuruması ve hızlı periderm oluşumunun sağlanması için sürgün ve dal kesimi nem-
li havalarda yapılmamalıdır. Gövde yaralanmasından, örneğin mekanik yabancıot kontrolü için,  
sakınılmalıdır. Phytophthora türleri bitki dokularını aktif olarak köklerden istila eder fakat herhangi 
bir yaralama istila potansiyelini artırır. Doğal çevrelere yeni Phytophthora türlerinin sokulmaması 
için dışarıya dikilecek materyal sağlıklı olmalıdır. Uzak yerlerden fidan ithalinden sakınılmalıdır. 

Karantina tavsiyeleri
Avrupa ve Akdeniz Bitki Koruma Organizasyonu (EPPO) P. ramorum’ u tehlikeli bir organizma olarak 
düşünmektedir. O, EPPO uyarı (Alert) listesinde yer almaktadır. Detaylar için  
http://www.eppo.int/QUARANTINE/Alert_List/alert_list.htm.’ e bakınız. 

Avrupa Birliğinde P. ramorum, 2002/757/EU nolu komisyon kararına göre düzenlenmiş bir organiz-
madır.

http://pub.jki.bund.de/index.php/dsPDD/article/view/2469/2754
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Daha fazla bilgi için bağlantılar
Ormanlarda Phytophthora:  
http://forestphytophthoras.org/

P. ramorum:  
htpp://www.suddenoakdeath.org 
http://rapra.csl.gov.uk/  
www.eppo.org

P. kernoviae:  
http://www.fera.defra.gov.uk/plants/plantHealth/pestsDiseases/phytophthora/pKernoviae/

Phytophthora tespit anahtarları:  
http://apsjournals.apsnet.org/doi/abs/10.1094/PDIS-08-11-0636

Teşekkür
Bu Bilgi Seti Avrupa COST Aksiyonu FP0801, Working Group 1 içinde hazırlanmıştır  
(http://www.cost.eu/domains_actions/fps/Actions/FP0801).
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Betula pendula (gümüşi huş)’ da P. cactorum’un neden olduğu hastalık belirtileri 

Solda: Taç seyrelmesinde artış (3)
Ortada: Fidanlarda tepe ölümü (2)
Sağda: Fidanlarda nekrotik gövde lekeleri (2)

Üzerinde akıntılı kanser örnekleri
Solda : Betula pendula (gümüşi huş)’ da P. cactorum’ un neden olduğu, (3)

Ortada: Betula pubescens (tüylü huş)’ de P. spec tarafından oluşturulan (3) 

Rightda: Betula utilis (Himalaya huşu)’ de  P. spec.tarafından oluşturulan (1)

Fotoğraflar: (1) – A. MUNDA; (2) – A. LILJA; (3) – K. THINGGAARD 

P. spec. tarafından Betula pubescens (tüylü huş)’ un  gövde ve kök dibinde oluşturulan kambiyum nekrozu  örnekleri (3)

Betula (huş)’ da Phytophthora hastalık belirtileri


